Lo anterior por cuanto, en el estudio allegado no obraba de forma expresa esa información; y, 

(v) cualquier otra información que le permita al solicitante justificar su solicitud. 

Ahora bien, a la fecha, COSTATEL S.A. E.S.P.  tiene asignados previamente quince mil (15.000) 
números geográficos en el NDC 605, atribuido para la región Caribe. Además, mediante el 
radicado 2024717692 del 15 de noviembre de 2024, dicha sociedad solicitó a la CRC la asignación 
de mil (1.000) números geográficos en dicho NDC. Esta entidad mediante radicado 2024537387

[...]

INFORMACIÓN de la Resolución CRC 5050 de 2016, el cual debe ser enviado anualmente 
hasta el 31 de enero de cada año. Se valida este reporte dado que COSTATEL S.A. E.S.P 
cuenta con numeración E.164 asignada.  

• COSTATEL S.A. E.S.P. tiene, a la fecha, quince mil (15.000) números asignados en el 

NDC 605. Por ello, esta entidad procederá a verificar el porcentaje de numeración 
implementada (%NI) conforme a lo dispuesto en el numeral 6.2.2.1.6 del artículo 6.2.2.1 

de la Resolución CRC 5050 de 2016.  

En este sentido, cabe señalar que, para efectuar el cálculo de numeración implementada